PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.01.2022 № 8
р.п. Хвойная
О мероприятиях по подготовке  и безопасному  проведению Крещенских купаний на территории

Хвойнинского муниципального округа в 2022 году

В соответствии с п. 32  ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 и 27 Водного Кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить следующие места для купания в период проведения Крещенских купаний в 2022 году на территории Хвойнинского муниципального округа:
1.1. Хвойнинский округ, р.п. Хвойная, р. Беленькая;
1.2. Хвойнинский округ, с. Левоча, (купель) возле храма Св. Николая чудотворца;

1.3. Хвойнинский округ, Троицкий источник возле храма Пресвятой Троицы;

2. Запретить купание в период проведения Крещенских купаний в 2022 году на территории Хвойнинского муниципального округа в местах, не обозначенных в настоящем постановлении.

3. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах

3.1. Комитету городского хозяйства и Главам Боровского и Кабожского территориальных отделов Администрации Хвойнинского муниципального округа:
3.1.1. назначить ответственных лиц за организацию и проведение крещенских мероприятий, организовать и обеспечить выполнение комплекса необходимых мер безопасности для предотвращения несчастных случаев,  соблюдение социального дистанцирования  в местах забора воды и крещенских омовений (иорданей) на подведомственной территории;

3.1.2. оборудовать надлежащим образом места проведения крещенских купаний;
3.1.3. организовать мероприятия по расчистке от снега автомобильных дорог ведущим к местам купания и самих мест для купания;

3.1.4.  обустроить купальни (места забора освященной воды), в зависимости от прогнозируемого количества купающихся;

 3.1.5. организовать размещение граждан при купании (заборе освященной воды) таким образом, чтобы исключить массовый выход людей на лед (при его наличии);

 3.1.6. проинформировать граждан о безопасности на воде в период проведения Крещенских купаний.

 3.2. Рекомендовать  Начальнику ОМВД России по Хвойнинскому району (принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка в местах проведения мероприятий.

 3.3. Рекомендовать Главному  врачу ОАУЗ  «Хвойнинская ЦРБ» организовать дежурство бригад неотложной медицинской помощи в местах проведения мероприятий.

4. Отделу по мобилизационной подготовке и делам ГО и ЧС совместно с Комитетом городского хозяйства и Главами Боровского и Кабожского территориальных отделов Администрации Хвойнинского муниципального округа:

4.1.провести  и организовать работы по обеспечению безопасности в местах проведения мероприятий на акваториях, предупреждению несчастных случаев и спасению людей;

4.2. организовать контроль за ходом крещенских купаний;

4.3. организовать координацию действий и обмен информацией между привлекаемыми силами и средствами в период проведения мероприятий;

5. Ответственным лицам за организацию и проведение крещенских мероприятий до начала мероприятия 18 января 2021 года до 17:00 часов предоставить информацию в ЕДДС Хвойнинского муниципального округа  о готовности мест купания, и информацию по итогам крещенских купаний по окончанию мероприятий 19 января  2021 года до 15:00 часов.

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации  Хвойнинского муниципального округа  Ермолина М.С.
	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE